
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

GODINA XX               Broj 10
Makarska, 15. listopada 2013.

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

Na temelju članka 36. i 45. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09, 
13/09. i 2/13) Gradsko vijeće Grada Makarske 
na 3. održanoj dana  22. kolovoza 2013. godine, 
donijelo je

Z A K LJ U Č A K

I.

Prihvaća se izvješće Mandatnog 
povjerenstva Gradskog vijeća Grada Makarske 
od 21. kolovoza 2013. godine.

II.

Utvrđuje se da nije valjana zamjena mandata 
vijećnika Dražena Nemčića - Joško Lelas, te se 
u smislu članka 81. st. 3. Zakona o lokalnim 
izborima („NN“ br. 144/12) te članka 7. 
Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada 
Makarske („Glasnik br. 11/09) i članka 5. 
Poslovničke odluke o izmjenama  i dopunama 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Makarske 
(Glasnik br. 2/13) konstatira da je zamjenski 
vijećnik Jure Pribisalić slijedeći kandidat s liste.

III.

Ovaj Zaključak objaviti će se u Glasniku 
Grada Makarska.

Klasa: 023-01/13-10/9     
Ur.br. 2147/05-04/1-13-03     
Makarska, 27.kolovoza 2013.g.

                                                    Predsjednica 
                                    Jagoda Martić, dipl.ing.kemije,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada  
Makarske (“Glasnik Grada Makarske”, broj 
8/09, 13/09, 2/13 i 8/13), Gradonačelnik Grada 
Makarske 1. listopada 2013. godine, donosi

ODLUKU
o osnivanju Vijeća za prevenciju Grada 

Makarske

Članak 1.

Ovom Odlukom osniva se Vijeća za 
prevenciju Grada Makarske, imenuju se 
članovi Vijeća, određuje se cilj i načelni sadržaj 
programa rada, te način osiguranja osnovnih 
uvjeta za rad Vijeća.

Članak 2.

U Vijeće za prevenciju iz članka 1. ove 
Odluke imenuju se:

1. Tonći Bilić, gradonačelnik, predsjednik
2. Miroslav Družianić, zamjenik 
gradonačelnika, dopredsjednik
3. Stipe Žigo, Policijska postaja Makarska, 
član
4. Dino Nemčić, Policijska postaja 
Makarska, član
5. Luca Ivanda, specijalist školske 
medicine, član
6. Branka Jurčević Zidar, Savjetovališta 
Službe za prevenciju bolesti ovisnosti u 
Makarskoj, član
7. Don Pavao Banić, župnik Župe sv. 
Marko, član



Strana 282 - broj 10                                       GLASNIK                        Utorak 15. listopada 2013. 

8. Don Damir Vuletić, župnik Župe Kraljice 
Mira, član
9. Nikša Vidoš, predstavnik građana, član
10. Sanja Puharić, predsjednica Udruge 
Savjetovalište Lanterna, član
11. Biljana Puharić, predsjednica 
Općinskog državnog odvjetništva u 
Makarskoj, član
12. Radoslav Roso, predsjednik Općinskog 
suda u Makarskoj, član
13. Miro Jukić, voditelj Državnog 
inspektorata PJ Split, Ispostava Makarska, 
član
14. Željko Bagarić, direktor Makarskog 
komunalca d.o.o., član
15. Siniša Mračević, komunalni redar, član
16. Ivo Raos, ravnatelj Centra za socijalnu 
skrb, član
17. Nikola Andačić, ravnatelj Osnovne 
škole Stjepana Ivičevića, član
18. Renata Gudelj, ravnateljica Osnovne 
škole oca Petra Perice, član
19. Momir Sumić, ravnatelj Srednje 
strukovne škole, član
20. Slavko Gudelj, ravnatelj Srednje škole 
fra Andrija Kačić Miošić, član
21. Tonći Lalić, Turistička zajednica grada 
Makarske, član.

Članak 3.

Zadaće Vijeća su očuvanje i povećanje razine 
sigurnosti u Makarskoj, povećanje kvalitete 
življenja te sprječavanje i uklanjanje negativnih 
pojavnosti u gradu Makarskoj.

Članak 4.

Radi što učinkovitijeg ostvarivanja svoga 
programa Vijeće može osnovati posebne radne 
skupine.

Radne skupine o svome radu između sjednica 
Vijeća dužne su izvijestiti Vijeće na njegovoj 
sljedećoj sjednici.

Članak 5. 

Vijeće za prevenciju može samostalno 

proširiti svoj sastav prema potrebama 
utvrđivanja i ostvarivanja svog programa.

Članak 6.

Administrativne, tehničke i stručne poslove 
za Vijeće za prevenciju obavljat će Odjel za 
društvene djelatnosti Grada Makarske.

Članak 7.

Stavlja se van snage Odluka o osnivanju 
Vijeća za prevenciju Grada Makarske od 
9. prosinca 2010. godine (“Glasnik Grada 
Makarske”, br. 11/10).

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u službenom Glasniku Grada 
Makarske.
       
Klasa: 021-01/13-10/22
Ur. broj: 2147/05-04-12/1-13-1
Makarska, 1. listopada 2013.

                                                             Gradonačelnik  
    Tonći Bilić, ing.,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada 
Makarske (“Glasnik Grada Makarske”, broj 
8/09, 13/09, 2/13 i 8/13), Gradonačelnik Grada 
Makarske 14. listopada 2013. godine donosi

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Socijalnog vijeća

Grada Makarska

I.

U Socijalno vijeće Grada Makarske imenuju se:

1. Lenjin Puharić, za predsjednika
2. Gordana Muhtić, član
3. Ivona Vučić, član
4. Miranda Mastelić, član
5. Aleksandar Bajić, član
6. Gloryan Grabner, član



Utorak 15. listopada 2013.                           GLASNIK                                   Strana 283 - broj 10 

7. Zorica Andrijašević, član
8. Sanja Puharić, član
9. Dražen Kuzmanić, član.

II.

Cilj i zadaća Socijalnog vijeća Grada 
Makarske je da ispituje osnovanost zahtjeva, 
utvrđuje visinu i oblik pomoći te utvrđuje 
kriterije za dodjelu pomoći prema socijalnim 
uvjetima, uvjetima prihoda i posebnim 
uvjetima.

III.

Donošenjem ovog Rješenja stavlja se van 
snage Rješenje o imenovanju Socijalnog vijeća 
Grada Makarske («Glasnik Grada Makarske», 
br. 12/05).

IV.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u Glasniku Grada 
Makarske.
 
Klasa: 550-01/13-02/1
Ur. Broj: 2147/05-06/1-13-1
Makarska, 14. listopada 2013.

                                                              Gradonačelnik
                               Tonći Bilić, ing.,v.r.

Na temelju članaka 49. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 8/09, 
13/09, 2/13 i 8/13) Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 14. listopada 2013. godine 
donosi

RJEŠENJE
o razrješenju članova 

Školskog odbora Osnovne škole 
Stjepana Ivičevića

I.

Razrješuju se članovi Školskog odbora u 

Osnovnoj školi Stjepana Ivičevića Makarska:

1. Ozren Pivac, član
2. Alenka Marković, član
3. Ivo Raos, član.

II.

Ovim Rješenjem prestaje važiti Rješenje o 
imenovanju članova Školskog odbora Osnovne 
škole Stjepana Ivičevića, Klasa: 001-01/13-
10/02, ur.broj: 2147/05-06/1-13-03 (Glasnik 
Grada Makarske br. 3/13).
    

III.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 602-02/13-10/12 
Ur.broj: 2147/05-06/1-13-1
Makarska, 14. listopada 2013.

                                                             Gradonačelnik
                               Tonći Bilić, ing.,v.r.

Na temelju članaka 49. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 8/09, 
13/09, 2/13 i 8/13) Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 14. listopada 2013. godine 
donosi

RJEŠENJE
o imenovanju članova 

Školskog odbora Osnovne škole 
Stjepana Ivičevića

I.

U Školski odbor Osnovne škole Stjepana 
Ivičevića Makarska imenuju se:

1. Branka Baletić, član
2. Josipa Puharić, član
3. Branka Bilić – Novak, član.

  



II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u Glasniku Grada 
Makarske.

Klasa: 602-02/13-10/13
Ur.broj: 2147/05-06/1-13-1
Makarska, 14. listopada 2013.
 
                                                              Gradonačelnik
                               Tonći Bilić, ing.,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada 
Makarske (“Glasnik Grada Makarske”, br. 
08/09, 13/09, 2/13 i 8/13), Gradonačelnik 
Grada Makarske dana 7. listopada 2013. godinu 
donosi

RJEŠENJE
o imenovanju članova Odbora za 

školstvo Grada Makarske

Članak 1.

U Odbor za školstvo Grada Makarske 
imenuje se:

1. Miroslav Družianić, predsjednik
2. Nikola Andačić, član
3. Renata Gudelj, član
4. Željko Vlaho, član
5. Slavko Gudelj, član
6. Momir Sumić, član
7. Marina Jurasović, član
8. Marina Andačić Krivić, član
9. Dražen Kuzmanić, član

Članak 2.

Zadaće su Odbora: pratiti stanje i 
razmatrati sveobuhvatnu problematiku 
školstva u Makarskoj; koordinirati s odgojno - 
obrazovnim ustanovama u Makarskoj, Vijećem 
za komunalnu prevenciju Grada Makarske, 
kao i drugim organizacijama i institucijama 
u svezi s rješavanjem školskih problema; 

davati prijedloge nadležnim tijelima Splitsko 
- dalmatinske županije i Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i športa u cilju poboljšanja stanja 
u makarskom školstvu; brinuti o sigurnosti 
mladih u odgojno - obrazovnim ustanovama; 
razmatrati prijedloge, mišljenja i pritužbe svih 
subjekata u odgojno - obrazovnim ustanovama 
te postupati po njima u cilju iznalaženja rješenja;   
davati prijedloge i mišljenja gradonačelniku 
Grada Makarske i drugim nadležnim tijelima 
u svezi sa školskom problematikom, davati 
prijedloge i poduzimati odgovarajuće mjere za 
unaprjeđenje školstva u Makarskoj; povezati 
škole s gradskim institucijama; pomagati pri 
integraciji djece s posebnim potrebama u 
redovnu nastavu.

Članak 3.

Pri rješavanju određenih pitanja Odbor 
može samostalno osnovati svoja posebna 
povjerenstva i komisije.

Članak 4.
  

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, i objaviti će se u “Glasniku Grada 
Makarske”. Ovim Rješenjem prestaje važiti 
Rješenje o imenovanju članova Odbora za 
školstvo Grada Makarske (“Glasnik Grada 
Makarske”, br. 10/09).

Klasa: 602-02/13-10/8     
Ur. broj: 2147/05-06/1-13-1     
Makarska, 7. listopada 2013.    
         
                                                 Gradonačelnik
                               Tonći Bilić, ing.,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada 
Makarske (“Glasnik Grada Makarske”, br. 
08/09, 13/09, 2/13 i 8/13), Gradonačelnik 
Grada Makarske dana 7. listopada 2013. godine 
donosi

RJEŠENJE
o imenovanju članova Upravnog vijeća 

Gradske knjižnice Makarska

Strana 284 - broj 10                                       GLASNIK                        Utorak 15. listopada 2013. 



Članak 1.

U  Upravno vijeće Gradske knjižnice 
Makarska imenuju se:
 

1. Ivo Selak, član
2. Sonja Raffanelli, član
3. Malfina Raffanelli, član.

Članak 2.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 
i objaviti će se u “Glasniku Grada Makarske”. 
Ovim Rješenjem prestaje važiti Rješenje 
o imenovanju članova Upravnog vijeća 
Gradske knjižnice Makarska (“Glasnik Grada 
Makarske”, br. 6/07).

Klasa: 612-04/13-40/6
Ur. Broj: 2147/05-06/1-13-1
Makarska, 7. listopada 2013.
                                                 Gradonačelnik
                               Tonći Bilić, ing.,v.r.

Na temelju članaka 49. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 8/09, 
13/09, 2/13 i 8/13) Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 7. listopada 2013. godine donosi

RJEŠENJE
o imenovanju članova 

Školskog odbora Glazbene škole 
Makarska

Članak 1.

U Školski odbor Glazbene škole Makarska 
imenuju se:

1. Aleksandar Srzić, član
2. Vedran Buble, član
3. Siniša Srzić, član.

Članak 2.

Ovim Rješenjem prestaje važiti Rješenje o 

imenovanju članova Školskog odbora Glazbene 
škole Makarska, Klasa: 602-01/09-10/19, 
Ur. Broj: 2147/05-04/1-09-2 (Glasnik Grada 
Makarske br. 12/09). 

Članak 3.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u Glasniku Grada 
Makarske.

Klasa: 602-01/13-01/1
Ur.broj: 2147/05-06/1-13-1
Makarska, 7. listopada 2013.

                                                             Gradonačelnik
                               Tonći Bilić, ing.,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske br. 
8/09,13/09, 2/13 i 8/13) Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 02. listopada 2013. godine 
donosi

RJEŠENJE
o imenovanju Odbora za promet

Članak 1.

Imenuju se članovi Odbora za promet i to:

1. Tonči Vuković, predsjednik
2. Tonči Radalj, član
3. Dražen Nemčić, član
4. Zoran Marević, član
5. Tomislav Šalinović, član
6. Velibor Erceg, član,
7. Antonio Zec, član.

Članak 2.

Zadaća Odbora za promet je da na području 
grada Makarske predlaže gradonačelniku 
uređenje prometa, parkinga, regulaciju 
prometa, prometno-tehničke elemente na 

Utorak 15. listopada 2013.                           GLASNIK                                   Strana 285 - broj 10 



javnoprometnim površinama, te suradnja sa 
Policijskom postajom Makarska. Odsjek za 
komunalno gospodarstvo Grada Makarske prati 
i priprema materijal za rad Odbora za promet.

Članak 3.
       

Ovim Rješenjem stavlja se van snage 
Rješenje o imenovanju Odbora za promet 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 1/13).

Članak 4.

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa:   023-05/13-50/13
Urbroj: 2147/05-04-12/1-13-01
Makarska, 02. listopada 2013.
                                                               Gradonačelnik
                                                           Tonći Bilić, ing. ,v.r.
                       

Na temelju članka  48. Zakona o  lokalnoj  
i  područnoj  (regionalnoj)  samoupravi (NN 
br. 19/13 – pročišćeni  tekst), članka  49. i 69. 
Statuta  Grada  Makarska ( “Glasnik Grada 
Makarske”  br. 8/09, 13/09, 2/13 i 8/13 ) , 
Gradonačelnik Grada Makarske, dana 06. rujna  
2013.  godine,  donosi
    

R  J  E  Š  E  NJ  E
O  RAZRJEŠENJU  ČLANOVA  

UPRAVNOG  VIJEĆA
DJEČJEG  VRTIĆA  “BIOKOVSKO  

ZVONCE”  MAKARSKA

Članak 1.

Ovim Rješenjem razrješuju  se  članovi  
Upravnog  vijeća  Dječjeg vrtića  “Biokovsko  
zvonce”  Makarska:

1.  Stipe  Kotarac 
2.  Stipan  Stanić 
3.  Anita  Pervan 
4.  Marijana  Ursić

Članak 2.

Ovo  Rješenje  stupa  na  snagu  danom  
donošenja  i  objaviti  će  se  u  “Glasniku  Grada  
Makarske”.
                                                                
Klasa:601-02/13-20/15                                                                        
Ur.broj:2147/05-04-12/1-13-1                                                                
Makarska, 06. rujna 2013.g.

                                                              Gradonačelnik
                               Tonći Bilić, ing.,v.r.

Na temelju članka  48. Zakona o  lokalnoj  
i  područnoj  (regionalnoj)  samoupravi (NN 
br. 19/13 – pročišćeni  tekst), članka  49. i 69. 
Statuta  Grada  Makarska ( “Glasnik Grada 
Makarske”  br. 8/09, 13/09, 2/13 i 8/13) , 
Gradonačelnik Grada Makarske, dana 06. rujna  
2013.  godine,  donosi
      

R  J  E  Š  E  NJ  E
O  IMENOVANJU  ČLANOVA  

UPRAVNOG  VIJEĆA
DJEČJEG  VRTIĆA  “BIOKOVSKO  

ZVONCE”  MAKARSKA

I.
Ovim  Rješenjem  imenuju  se  članovi  
Upravnog  vijeća  Dječjeg vrtića  “Biokovsko  
zvonce”  Makarska :

1.  Ivana  Gabrić 
2.  Jakov  Lovreta 
3.  Ita  Filipeti
4.  Ana  Polić  Pavlinović

II.
Ovo  Rješenje  stupa  na  snagu  danom  

donošenja  i  objaviti  će  se  u  “Glasniku  Grada  
Makarske”.
                                                                                         
Klasa:601-02/13-20/14                                                                      
Ur.broj:2147/05-04-12/1-13-1                                                           
Makarska, 06. rujna 2013.g.
                                                               Gradonačelnik
                                                           Tonći Bilić, ing. ,v.r.

Strana 286 - broj 10                                       GLASNIK                        Utorak 15. listopada 2013. 



Nakon izvršenog uspoređivanja s izvornim 
oblikom uočena je pogreška u Odluci o 
kriteriju isplate loko-vožnje koja je objavljena 
u „Glasniku Grada Makarske“ br. 7/13 od 13. 
kolovoza 2013. godine, te se daje 

ISPRAVAK 
ODLUKE O KRITERIJU ISPLATE 

LOKO-VOŽNJE

U Odluci o kriteriju isplate loko-vožnje 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 7/13) u članku 
2.  umjesto „privatne“  upisuje se „ službene“.

Klasa: 023-01/03-10/18
Ur.broj: 2147/05-04-12/1-13-2
Makarska, 10. rujna 2013.g.                                            
                                 
                                  predstojnica Ureda gradonačelnika            
                                Lara Rakušić Ivanković, dipl.iur.,v.r.
         

Utorak 15. listopada 2013.                           GLASNIK                                   Strana 287 - broj 10 



S A D R Ž A J

Gradsko vijeće:
1. Zaključak ( prihvaćanje izvješća Mandatnog povjerenstva)..............................................................................281

Gradonačelnik:
1. Odluka o osnivanju Vijeća za prevenciju Grada Makarske ...............................................................................281
2. Rješenje o imenovanju članova Socijalnog vijeća Grada Makarske................................................................282
3. Rješenje o razrješenju članova Školskog odbora Osnovne škole Stjepana Ivičevića....................................283
4. Rješenje o imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole Stjepana Ivičevića...................................283
5. Rješenje o imenovanju članova Odbora za školstvo Grada Makarske ...........................................................284 
6. Rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća Gradske knjižnice Makarske............................................284
7. Rješenje o imenovanju članova Školskog odbora Glazbene škole Makarske................................................285
8. Rješenje o imenovanju Odbora za promet............................................................................................................285
9. Rješenje o razrješenju članova Upravnog vijeća dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ Makarska................286
10. Rješenje o razrješenju članova Upravnog vijeća dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ Makarska..............286

Predstojnica Ureda gradonačelnika:
1. Ispravak Odluke o kriteriju isplate loko-vožnje...........................................................................................................287

Strana 288 - broj 10                                       GLASNIK                        Utorak 15. listopada 2013. 


